



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDEDOR A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

JURIQUILLA
BLVD UNIVERSITARIO 560 LOCAL 301 302 317 Y 318 JURICA ACUEDUCTO
QUERETARO QUERETARO 76239 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE 524392 **FOLIO** CDMX. 2022-10-28T18:12:59

NUM.PROV CL002073 **CLIENTE** V0000140 **AGENTE**

CONDICIONES DE PAGO **PEDIDO**

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000647854
Plazo: 120 días ORD000000551628
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000647854

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	5900343010603 10000020999	50202206	Vodka Zubrowka Biala de 750 ml 22 43 1333 2001336 430 2022-10-05	1,934.88 2,960.37	0.5300 0.1600	1,025.49 473.66	161.24	2,149.87
12	Pieza 1 H87	8410106023353 10000002795	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 375 m 22 43 1333 2001496 430 2022-10-21	1,052.28 1,331.13	0.2650 0.1600	278.85 212.98	87.69	1,169.20
12	Pieza 1 H87	8410261206455 10000019351	50202203	Vino Tinto Don Simon Nature Merlot 750 ml 22 43 1333 2000643 430 2022-05-17	720.60 911.56	0.2650 0.1600	190.96 145.85	60.05	800.67
30	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 22 43 1333 2001400 430 2022-09-21	4,583.10 5,797.62	0.2650 0.1600	1,214.52 927.62	152.77	5,092.33
6	Pieza 1 H87	8436014246486 10000021636	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 17 de 0750 m 22 43 1333 2001294 430 2022-08-28	14,875.80 19,338.54	0.3000 0.1600	4,462.74 3,094.17	2,479.30	17,500.94

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____
Nombre: _____
Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	23,166.66
Piezas 72	IEPS 30 %	Descuentos	0.00
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	23,166.66
	IVA 16 %	Impuestos	12,026.84
	IVA 0 %	Total	35,193.50

TREINTA Y CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:
cgl2hQ8H0K049HN577XmpaqVjgXcelIXDnaeEYBq3ZXBgYabddNzwfohxBrVInuLU95B0hE7ebVle7uVwzVJ79Q+OpcMS+IZTZpODYBpnq3aFIBw9o1n68W04wFPLaWHEA1Z1xR+M9AIsHoJQ7R7551H623n
BH47GchVnJW/84RIBHHeyOKPjncwGhO9bTPK+6vAtfbPHPR5Nqo+WXb3eeonVpDm4RIAvxpcGslgPQMqUbVXz+kmCdw09IduqyBYUmvBRoe05b6cXp66Dy50o7914SkpXU3bj4JewPaoXhXmfFhhu6IAEasvz5



FOLIO FISCAL: 9B0CE04D-69A3-4561-AAC2-47906DF098C8

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-10-28T18:27:00

SELLO DEL SAT

VJloYITsLL03Hw1EJx5hhDA9ka39gkGUOodWn1WLhgrqE09W18kd7n4ixpQp3515MkxUAN/GSJtE2YaaYDhUipV50uYSS2lwXY
BZidBLaRaa2kmJcQ3Z2OwQ6mCmpBTfHxMyDeZcETWnwEJAustSlcEam2RJEY4R+W+Ce7aZ5muuzh6JbSB6tzW8y1XM6stZm
Tq4mMYgNFX+cK0GBK3KWRISFES1XDH/50B0gs2TXxJSHsHHtGSuocYm0ZHQARI0376ALE4LOb+69XvEUcG90F1xZqx8jiv
U1S5RfpOTbjzdlYYMldipQOqPxZWTO==

CADENA ORG

||T.1|9B0CE04D-69A3-4561-AAC2-47906DF098C8|2022-10-28T18:27:00|LEV031201SE6|cgl2hQ8H0K049HN577XmpaqVjgXcelIXDnaeEYBq3ZXBgYabddNzwfohxBrVInuLU95B0hE7ebVle7uVwzVJ79Q+OpcMS+IZTZpODYBpnq3aFIBw9o1n68W04wFPLaWHEA1Z1xR+M9AIsHoJQ7R7551H623nBH47GchVnJW/84RIBHHeyOKPjncwGhO9bTPK+6vAtfbPHPR5Nqo+WXb3eeonVpDm4RIAvxpcGslgPQMqUbVXz+kmCdw09IduqyBYUmvBRoe05b6cXp66Dy50o7914SkpXU3bj4JewPaoXhXmfFhhu6IAEasvz5|06248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUN DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDO LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

PLATE: cobral remittente

POLIZA: 11 10 68 788
ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS ZORICH

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banapex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBO	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banor	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 06.11.2022
Fecha actual : 06.11.2022

Centro : 0903
Denominación: Gro. Plaza Juriquilla

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000647854
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		30.000 C/U
0002	10000002795	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000019351	VT DON SIMON NATURE MERLOT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000020999	VODKA ZUBROWKA BIALA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000021636	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML	
	1001		6.000 C/U

Jose Luis Guadarrama Valdés

Recvi Folios completos 5/11/22

Emisor JBOLANOSB

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA**Proveedor:**

MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000647854

Fecha del Documento 27.10.2022

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: FERNANDO
OTAÑEZ
GRANADOS

Dirección de Envío

Qro. Plaza Juriquilla
Díaz Luna Andres Enrique
Blvd. Universitario 560
76230 SANTIAGO DE QUERÉTARO, QRO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	30.00	C/U	152.76 MXN/C/U	4,582.80 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				1,214.44 MXN
	IVA soportado 16.00 %				927.56 MXN
20	10000002795 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML	12.00	C/U	87.68 MXN/C/U	1,052.16 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				278.82 MXN
	IVA soportado 16.00 %				212.96 MXN
50	10000019351 VT DON SIMON NATURE MERLOT 750ML	12.00	C/U	60.04 MXN/C/U	720.48 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				190.93 MXN
	IVA soportado 16.00 %				145.83 MXN
60	10000020999 VODKA ZUBROWKA BIALA 750ML	12.00	C/U	161.24 MXN/C/U	1,934.88 MXN
	Impuesto sustantivo 53.00 %				1,025.49 MXN
	IVA soportado 16.00 %				473.66 MXN
70	10000008465 VT PATA NEGRA RIBERA DEL DUERO CRI 750ML	6.00	C/U	154.39 MXN/C/U	926.34 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				245.48 MXN
	IVA soportado 16.00 %				187.49 MXN
100	10000010768 SANGRIA DON SIMON 1500 ML	6.00	C/U	75.72 MXN/C/U	454.32 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				120.39 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000647854 / 27.10.2022

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				91.95 MXN
110	10000021636	6.00	C/U	2,479.30 MXN/C/U	14,875.80 MXN
	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML				
	Impuesto sustuario 30.00 %				4,462.74 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,094.17 MXN
Valor total sin impuestos					24,546.78 MXN
IEPS total					7,538.29 MXN
IVA total					5,133.62 MXN
Valor total					37,218.69 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					



EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.
R.F.C.: ESD761222511
Transportistas No. 15
COL. Col. Alvaro Obregón
Ciudad de México
C.P.: 09230 México
Domicilio Matriz: Prof. 5 Mayo # 1543 Col. Electricistas Toluca Edo de México, México, CP 50140



LUGAR EXPEDICION: 09230
2022-10-31T15:09:50

Cliente: MARINTER S.A. DE C.V.
Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS
No.: 328
Colonia: SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio: CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC
C.P.: 06430
RFC: MAR000216AP7
Residencia Fiscal: G03-Gastos en general
Uso CFDI: REMISION:
CARTA PORTE FACTURA
ORI-52272
FECHA EXPEDICION
2022-10-31T15:09:50

CD. ORIGEN: CDMX ORIENTE, CDMX
Remite: MARINTER S.A. DE C.V.
Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS
No.: 328
Colonia: SANTA MARIA INSURGENTES
Municipio: CIUDAD DE MEXICO DEL. CUAUHTEMOC
C.P.: 06430
RFC: MAR000216AP7
Se recogerá en:
CD. DESTINO: QUERETARO, QRO
Destinatario: LA EUROPEA SUC. JURIQUILLA
Calle: BOULEVARD UNIVERSITARIO
No.: 560 LOCAL 301, 302 y 317
Colonia: CAMPUS UNAM
Municipio: QUERETARO
C.P.: 76230
RFC: EME910610G1A
Se entregará en: BOULEVARD UNIVERSITARIO 560 LOCAL 301, 302 y 317, CAMPUS UNAM, JURICA ACUEDUTO, 76230 QUERETARO QROA.

Condiciones de Pago: 20 - Días De Crédito		Valor Declarado:					
NUM	EMBALAJE	QUE SE DICE CONTIENE	PESO	MTS3	PESO EST	CONCEPTO	IMPORTE
1	TARIMAS	C/9 CJS Licor destilado - 50202206	88.000 Kg	0.53	88.000 Kg		
		CLAVE PRODUCTO CLAVE UNIDAD					
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101802 E48		FLETE		\$907.41	\$907.41
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78121601 E48		Carga/Descarga Mercancías		\$100.00	\$100.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101801 E48		ENTREGA A DOM		\$500.00	\$500.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101800 E48		Incremento Combustible		\$27.21	\$27.21
						SUBTOTAL	\$1,334.62
						IVA 16%	\$245.54
						RETENCION	\$36.30
						TOTAL	\$1,743.86

COBRAR FLETES AL REMITENTE
CONTRA TULON ORIGINAL Y
FACTURAS FIRMAS Y SELLADAS
OFICINA ORIENTE

Impuesto retenido de conformidad con la ley de impuesto al valor agregado
CANTIDAD CON LETRA: UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 86/100 M.N.
OBSERVACIONES: AMPARA FACTURA 524398 POLIZA 111068488 ZURICH
FAVOR DE RECABAR FOLIOS CON SELLO
FAVOR DE RECABAR EN DOCTS CLIENTE Y FACTURA 8W NOMBRE, SELLO, FECHA Y FIRMA DE RECIBO.
Forma de Pago: 99-Por definir
Método de Pago: PPD-Pago en parcialidades o diferido
No. Cuenta:
Condiciones de Pago: 20
Fecha aproximada de entrega: 04-noviembre-2022
Moneda: MXN Peso Mexicano
REGIMEN FISCAL: 624 COORDINADOS

UNIDAD: 0
REMOQUE: 0
OPERADOR: SRODRIGU
INGRESO: SRODRIGU
REMISION:
VIAJE:

Efecto de Comprobante: Ingreso
EFFECTOS FISCALES AL PAGO
No. Certificado SAT: 00001000000505464943
Fecha y Hora Certificación: 2022-10-31T15:11:08
Folio Fiscal: D0349846-7FA8-4551-8961-0ACC5068B960
NO. CERTIFICADO: 00001000000505854426



CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
[1][1][1][D0349846-7FA8-4551-8961-0ACC5068B960|2022-10-31T15:11:08|BUZ021107UG0|xTmeqIuEyrD04WJ5aQbaninblZeI0KgfYhcoLfw+ZnbBwIXGIYJhVW+43NDQduvJzYDjRqXEmZDghTXQgAzj4wWk6XgETyLcBsnqXhc2AwJdvl0Jqr7RBSuov+4ACd1B6vWT+TAOJVe1Da2RJ7RJuC1C2qg1WR1pi3XGUp+gEMvGv10yhqGMPDzPY58bvn12zEv73mNV/JKhAamf1JFFBIIzLZcvztG7LPJBUtkYJ5/raPkVieW7VEK8C6zKJg10/v09qN6+yfnkUgH1PZAJi0K9C+DC3LOun2g1hdDeweybe1KTKnqfMDSQa5xpyHhkOB13UcjJKEB9R1/ujh2MA==|00001000000505464943|]

SELLO DIGITAL DEL CFDI:
xTmeqIuEyrD04WJ5aQbaninblZeI0KgfYhcoLfw+ZnbBwIXGIYJhVW+43NDQduvJzYDjRqXEmZDghTXQgAzj4wWk6XgETyLcBsnqXhc2AwJdvl0Jqr7RBSuov+4ACd1B6vWT+TAOJVe1Da2RJ7RJuC1C2qg1WR1pi3XGUp+gEMvGv10yhqGMPDzPY58bvn12zEv73mNV/JKhAamf1JFFBIIzLZcvztG7LPJBUtkYJ5/raPkVieW7VEK8C6zKJg10/v09qN6+yfnkUgH1PZAJi0K9C+DC3LOun2g1hdDeweybe1KTKnqfMDSQa5xpyHhkOB13UcjJKEB9R1/ujh2MA==

SELLO DEL SAT:
12h7vWjMjH7W03CU/KK0eAjTT/ac0maVSXBKdrfos3VykrPA99qkwcPVs7S/kCaZxeQSNFm4UeQ93hYzEsealA48yAJnrgzPaxuV+as5DWu+VTLFP+cmzUH2hnRIG.ek.3D+ycd91oIxYa9+hqm/UeQxUeL4QcxTSqW1AEAcJUNz+kTedBijQ4S/wXCaXoEK3QHD0591Pu71apsP+BhoL1J6yZcBUdI/xnceeU5kyq8j7GSESDSCst+h1nX1vCMWthSAJAG15KqR7kg7vovQLzOXAEGHaw18w72R0qOocFowjrjV6GjjQx2uzcl0p5n7z2H3fjGH012TNzKw==